

PORTARIA PGJ/PI Nº 1823/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o despacho contido no PGEA/SEI nº 19.21.0726.0025150/2023-10,

RESOLVE

DESIGNAR as Promotoras de Justiça JOSELISSE NUNES DE CARVALHO COSTA e DENISE COSTA AGUIAR e os servidores CLERISTON DE CASTRO RAMOS, GUTHEMBERGUE GONÇALVES DE MOURA CAVALCANTE e LÍZIA RAQUEL POLICARPO GRAMOSA para compor equipe dos estudos necessários acerca da ampliação de equipe multiprofissional para acompanhamento das Promotorias de Justiça nas fiscalizações de políticas públicas para crianças e adolescentes, mormente as de acolhimento institucional e de família acolhedora (Resolução CNMP n° 71/2011), de execução de medidas socioeducativas de meio aberto (Resolução CNMP n° 67/2011) e medidas socioeducativas de meio aberto (Resolução CNMP n° 204/2019).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de maio de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça



Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 23/05/2024, às 13:27, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0751899 e o código CRC 7CDB4C0D.